
 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты столетним юбилярам – жителям города Новосибирска, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 15.09.2015 № 5711 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-

ководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 

столетним юбилярам – жителям города Новосибирска, утвержденный постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 15.09.2015 № 5711 (в редакции 

постановлений мэрии города Новосибирска от 23.03.2017 № 1184, от 11.08.2020 

№ 2438, от 01.03.2021 № 604), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется 

муниципальным бюджетным учреждением города Новосибирска «Городской 

комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – МБУ 

«ГКЦСОН»), от имени которого действуют филиалы МБУ «ГКЦСОН» – «Ком-

плексный центр социального обслуживания населения Дзержинского и 

Калининского районов», «Комплексный центр социального обслуживания насе-

ления Кировского района», «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Ленинского района», «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Октябрьского района», «Комплексный центр социального обслужива-

ния населения Первомайского района», «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Советского района», «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Центрального округа по Железнодорожному, Заельцов-

скому и Центральному районам города Новосибирска» (далее – филиал).». 

1.2. В пунктах 2.1, 2.2 слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом «филиал». 

1.3. В пункте 2.7 слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом «филиала». 

1.4. В пункте 2.8 слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом «Филиал». 

1.5. В пункте 2.9 слова «МБУ «КЦСОН» не» заменить словами «Филиал 

не», слова «МБУ «КЦСОН» в» заменить словами «МБУ «ГКЦСОН» в». 

1.6. В пункте 2.10 слова «МБУ «КЦСОН» заменить словом «филиала». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.  

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     21.02.2022  №         557   

 

consultantplus://offline/ref=E6AFFE2E936FFAFC2CD0475F81470575845C7C9732061AB9C7E00D8188CFFE57A2B255501E6E26DD5BC2DB7962fFUEI


2 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


